2022 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証プライム・名証プレミア
代 表 者 代表取締役社長  小 出 健 太
問 合せ 先 取締役執行役員  矢 澤 文 希
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

2023 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年４月 27 日に公表いたしました 2023 年３月期の通期連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

２．業績予想修正の理由

 2023 年３月期の通期連結業績予想につきましては、半導体不足や新型コロナウイルス感染拡大等に

より、主要取引先の工場操業停止や生産調整が相次いでいる影響に加え、鋼材・動力光熱費・物流費

等の高騰、急激な為替の変動などにより、改めて通期業績予想を精査した結果、上記のとおり修正い

たします。

 通期における売上高につきましては、当初計画比での生産量減少の影響がある一方、為替相場が円

安に進んだことによる売上の増加やインフレによる費用高騰分の一部売価反映に伴う増加の影響も見

込んでおり、当初予想を上回る予定です。

営業利益につきましては、生産量の減少に加え、鋼材・動力光熱費・物流費等の高騰の影響によ

り、当初の予想を下回る見込みです。

経常利益につきましては、営業利益減少の影響がある一方、当初想定より為替相場が円安方向に推

移することによる外貨建保有資産の為替差益計上を見込んでおり、当初の予想から修正はございませ

ん。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因の変化により異なる可能性があります。

以 上

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 89,000 2,300 2,700 1,600 64.21

今回修正予想（Ｂ） 92,500 1,500 2,700 1,600 64.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋3,500 △800  -  - ╶

増 減 率（％） ＋3.9 △34.8 - - -

（ご参考）前年実績

（ 2022 年３月期 ）
82,144 1,826 3,434 1,801 72.29